会 議 録

件 名 平成 29年度 第２回丹波市選挙管理委員会

日 時
平成 29年６月１日

午後２時～午後４時

場

所

丹波市役所 2階

中会議室

出席者
金川方子委員長、青木知也委員長職務代理者、青木正文委員、井根廣美委員

柿原孝康書記長、早形繁書記、吉住健吾書記、畑中直之書記

 １ 開会・・・柿原書記長

 ２ 委員長あいさつ・・・5月に開催された新入職員向けの選挙研修会に出席させていた

だいた。選挙に関する法的な知識の習得も必要であるが、実際の
投票事務、開票事務を体験してみて初めて気づくこともたくさん

あるように感じた。

 ３ 協議事項

○議案第６号 平成29年６月定時登録における選挙人名簿に登録及び選挙人

名簿から抹消する者について

≪全委員異議なく原案のとおり決定≫

○議案第７号 選挙権を有する者の50分の１、３分の１の数について

≪全委員異議なく原案のとおり決定≫

○議案第８号 選挙人名簿の登録の移し替えを延期する期間について

≪全委員異議なく原案のとおり決定≫

 ４ その他

  ①委員向け選挙研修について

          ≪第２章 投票について研修を実施≫

５ 今後の日程・・次第のとおり説明

           ≪意見等なし≫

 ６ 閉  会・・・青木委員長職務代理者

○ 傍聴人の数・・・0人